Instancia en favor del menor MARTIN FRANCISCO VELASQUEZ CORTES 

representado legalmente por la progenitora LUZ MERCEDES CORTES 

SANCHEZ en contra del señor LUIS FRANCISCO VELASQUEZ GUTIERREZ 

por las siguientes sumas de dinero, incrementos que fueron reajustados por 

el Despacho conforme a ley: 

1.1. SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

TRESCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($6.598.360,oo) correspondientes 

al saldo pendiente por pagar de las cuotas de alimentos de los meses de 

marzo a diciembre de 2018, cada una por valor de ($659.836,oo) causadas 

y no pagadas. 

1.2. OCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE ($8.169.816,oo) 

correspondientes al saldo pendiente por pagar de las cuotas de alimentos de 

los meses de enero a diciembre de 2019, cada una por valor de ($680.818,oo) 

causadas y no pagadas. 

1.3. OCHO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($8.480.268,oo) 

correspondientes al saldo pendiente por pagar de las cuotas de alimentos de 

los meses de enero a diciembre de 2020, cada una por valor de ($706.689,oo) 

causadas y no pagadas. 

1.4. OCHO MILLONES SEICIENTOS DIECISEIS MIL SETECIENTOS 

NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE ($8.616.792,oo) correspondientes al saldo 

pendiente por pagar de las cuotas de alimentos de los meses de enero a 

diciembre de 2021, cada una por valor de ($718.066,oo) causadas y no 

pagadas. 

1.5. TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CIENTO 

CINCO PESOS M/CTE ($3.792.105,oo) correspondientes al saldo pendiente 

por pagar de las cuotas de alimentos de los meses de enero a mayo de 2022, 

cada una por valor de ($758.421,oo) causadas y no pagadas. 

1.6. DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 

TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE ($247.438,oo) correspondientes al 50% 

del saldo pendiente por pagar de las tres mudas de ropa del año 2018, 

causadas y no pagadas. 

1.7. DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SEIS 

PESOS M/CTE ($255.306,oo) correspondientes al 50% del saldo pendiente 

por pagar de las tres mudas de ropa del año 2019, causadas y no pagadas. 

1.8. DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHO PESOS M/CTE 

($265.008,oo) correspondientes al 50% del saldo pendiente por pagar de las 

tres mudas de ropa del año 2020, causadas y no pagadas. 

1.9. DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA 

Y CUATRO PESOS M/CTE ($269.274,oo) correspondientes al 50% del saldo 

pendiente por pagar de las tres mudas de ropa del año 2021, causadas y no 

pagadas. 

1.10. Por las cuotas alimentarias, de vestuario y educación, sucesivas 

que se sigan causando, hasta el pago total de la obligación.